муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 110 Кировского района Волгограда»

ПРИКАЗ

«4» октября 2021г.                                                                         №  238

О рабочей группе по введению

ФГОС-2021 в МОУ СШ №110

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», приказа

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

образования», в целях введения и реализации новых федеральных

государственных образовательных стандартов начального и основного

общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению в МОУ СШ № 110 федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования, утвержденных приказами

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, (далее – рабочая группа) в

следующем составе:

Руководитель Методист Выходцева О.Л..

Заместитель

руководителя

Заместитель директора по НМР Авдеева-

Федосеева В.А.

Члены                                                    Заместитель директора по УВР Кривошеева О.А.

Учитель начальных классов Дрогаш Н.Ф.

Руководитель МО учителей математики Сисерова

Е.В.

Руководитель МО учителей начальных классов

Носачева С.Н.

Руководитель МО учителей русского языка и

литературы Павлова О.Н.

психолог Мордовина Е.А.

Социальный педагог Лобачева М.Е.

учитель географии Глазкова О.Ю.

2. Рабочей группе:

 обеспечить введение в МОУ СШ №110 федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего

и основного общего образования, утвержденных приказами

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с

01.09.2022 для 1-х и 5-х классов, в соответствии с положением о

рабочей группе;

 провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-

2021 в МОУ СШ №110, утвержденным приказом МОУ СШ №110

от 04.10.2021 № 239;

 мониторить разъяснения государственных органов о введении

федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования,

утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и

287, и учитывать их в работе.

3. Утвердить Положение о рабочей группе по введению в МОУ СШ №110

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования, утвержденных приказами

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                 И.В.Арбузова

		2021-12-16T16:00:44+0400
	Арбузова Ирина Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа